quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 12/2025/PMTS

OBJETO: Locação de um imóvel na cidade de Salvador – BA, sendo firmado entre Sra. LENY

XAVIER COSTA e a Prefeitura de Teodoro Sampaio – BA, destinado para instalação e

funcionamento da casa de apoio, para receber e abrigar os pacientes do município de Teodoro

Sampaio- Bahia assistidos pelo Programa de Tratamento Fora Domicilio – TFD, localizado na

Rua Miguel Gustavo, nº 10, Bairro de Brotas- CEP: 40.285-010- Salvador – BA., onde encontra

situado o imóvel, estão dispostos  garagem, hall, sala de estar/jantar, 5 (cinco) quartos, 4

(quatro) banheiros, cozinha, área de serviço e quintal, atendendo as necessidades da

Secretaria de Saúde.

O Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de

acordo com o que determina o art. 74 da Lei nº 14.133/21, e considerando o que consta do

processo administrativo que trata da contratação da Sra. LENY XAVIER COSTA, inscrita no

CPF: 159.362.875-72, no valor de R$ 51.000,00  (CINQUENTA E UM MIL REAIS) vem

RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação de pessoa física,

determinando que se proceda a publicação do devido extrato

Teodoro Sampaio - Bahia, 22 de abril de 2025.

João Paulo Vaz Góes
Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

990A1F89FCCFE21999C72828D57082C1

quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 43/2025

CONTRATADA: LENY XAVIER COSTA
CPF: 159.362.875-72

OBJETO: Locação de um imóvel na cidade de Salvador – BA, sendo firmado entre Sra. LENY

XAVIER COSTA e a Prefeitura de Teodoro Sampaio – BA, destinado para instalação e

funcionamento da casa de apoio, para receber e abrigar os pacientes do município de Teodoro

Sampaio- Bahia assistidos pelo Programa de Tratamento Fora Domicilio – TFD, localizado na

Rua Miguel Gustavo, nº 10, Bairro de Brotas- CEP: 40.285-010- Salvador – BA., onde encontra

situado o imóvel, estão dispostos  garagem, hall, sala de estar/jantar, 5 (cinco) quartos, 4

(quatro) banheiros, cozinha, área de serviço e quintal, atendendo as necessidades da

Secretaria de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

08.09 2.069 3.3.90.36.00.00 1.500.1002/1.720.0000/1.704.000

VALOR: R$. 51.000,00 (CINQUENTA E UM MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 22/04/2025 a 22/04/2026.
AMPARO LEGAL: Art. 74, da Lei 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 12/2025.
DATA DO CONTRATO: 22/04/2025.

Teodoro Sampaio - BA, 22 de abril de 2025.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

990A1F89FCCFE21999C72828D57082C1

		2025-04-23T10:51:21-0300